
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2024 № 895

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района 
от 05.02.2024 № 74

На основании Указа Губернатора Новгородской области от 07.03.2024 
№ 103 «Об утверждении Порядка организации и проведения эвакуационных 
мероприятий на территории Новгородской области», Администрация 
Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 05.02.2024 № 74 «О создании эвакоприемной 
комиссии Холмского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 5.1. пункта 5 Положения о создании 
эвакоприемной комиссии Холмского муниципального района в следующей 
редакции:

«5.1. В режиме повседневной деятельности:
планирование и подготовка к проведению эвакоприемных 

мероприятий;
проведение плановых заседаний эвакоприемной комиссии с 

рассмотрением вопросов планирования, подготовки и всестороннего 
обеспечения эвакоприемных мероприятий и готовности эвакуационных 
органов к выполнению задач по предназначению;

осуществление контроля, за планированием эвакоприемных 
мероприятий в муниципальных образованиях района, в подведомственных 
органах и организациях;

организация и контроль, за своевременным комплектованием и 
подготовкой работников эвакуационных органов;

совместно с Администрацией муниципального района создание 
промежуточных эвакуационных пунктов, основными задачами которых 



Cерийный номер сертификата:
00DB22C1AEFA75A4E2DED01EEDC4996D73
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 12.09.2024 12:35
Срок действия: с 03.10.2023 по 26.12.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

являются прием, учет, перерегистрация и кратковременное размещение 
прибывающего населения, материальных, культурных ценностей и архивных 
документов с последующей отправкой их в безопасные районы, для решения 
задач за ними закрепляются: объекты укрытия, подразделения ОВД и 
медицинские организации, организации ЖКХ, и приемных эвакуационных 
пунктов;

участие в учениях и тренировках.»;
1.2. Изложить состав эвакоприемной комиссии Холмского 

муниципального районна в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации 
муниципального района П.П. Голошубов

        



3

Приложение

Состав
эвакоприемной комиссии Холмского муниципального районна

Голошубов П.П. - первый заместитель Главы администрации 
муниципального района, председатель комиссии;

Александрова О.В. - начальник отдела по организационным и 
правовым вопросам администрации района, 
заместитель председателя комиссии;

Лобекина Н.В. - главный специалист по обеспечению защиты 
государственной тайны администрации района, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Савеко Е.А. - главный служащий отдела культуры 

администрации района;
Бульбах А.В. - главный специалист по делам гражданско обороны 

и чрезвычайных ситуаций отдела жилищно – 
коммунального хозяйства администрации района;

Васильева А.А. директор областного автономного учреждения 
социального обслуживания «Холмский 
комплексный центр социального обслуживания 
населения» (по согласованию);

Лебедева А.Ю. - начальник отдела жилищно - коммунального 
хозяйства администрации района;

Зверев И.А. - начальник № 17 отряда противопожарной службы 
Новгородской области (по согласованию);

Иванов В.В. начальник Муниципального унитарного 
предприятия Холмского района «Жилищно – 
коммунальное хозяйство Холмского района (по 
согласованию);

Максимов В.И. - начальник отделения полиции по Холмскому 
району межмуниципального отдела министерства 
внутренних дел Российской 
Федерации»Старорусский» (по согласованию);

Павлов А.В. - сервисный инженер сервисного центра г. Старая 
Русса филиала в Новгородской и Псковской 
областях ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

Палагина Л.М. - заведующая Холмским филиалом областного 
бюджетного учреждения здравоохранения  
«Поддорская ЦРБ» (по согласованию);

Царева Н.А. - начальник отдела образования администрации 
района;  

Чиркова Т.В. - начальник отдела экономики и 
природопользования администрации района.


